
NÚMERO 103
Jueves, 30 de mayo de 2013 12151

CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA E INNOVACIÓN

RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2013, de la Secretaría General de Empleo,
Actividad Empresarial e Innovación Tecnológica, por la que se resuelve la
incorporación de investigadores doctores, tecnólogos y titulados
universitarios a las empresas para el desarrollo de proyectos de I+D+i en el
ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2013060857)

Con fecha 5 de noviembre de 2012, se publicó en el Diario Oficial de Extremadura (DOE núm.
213), el Decreto 156/2012, de 3 de agosto, por el que se establecen las bases reguladoras
de las ayudas destinadas a la incorporación de investigadores doctores, tecnólogos y titula-
dos universitarios a las empresas para el desarrollo de proyectos de I+D+i, en el ámbito de
la Comunidad Autónoma de Extremadura, y se realiza la convocatoria de ayudas para el ejer-
cicio económico de 2012.

El citado Decreto ha sido modificado por el Decreto 231/2012, de 27 de noviembre (DOE núm.
230, de 28 de noviembre de 2012) y por el Decreto 36/2013, de 19 de marzo (DOE núm. 59,
de 26 de marzo de 2013).

Una vez tramitadas las solicitudes de ayudas presentadas y, de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 16 del mencionado Decreto, a propuesta del Jefe de Servicio competente co-
mo órgano instructor previo informe de la Comisión de Valoración, y haciendo uso de las atri-
buciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Conceder a los beneficiarios las ayudas que se especifican en el Anexo I de la pre-
sente resolución.

Segundo. No conceder las ayudas a los beneficiarios y por los motivos que se relacionan en
el Anexo II de la presente resolución.

Tercero. El coste de las ayudas concedidas se imputará a la aplicación presupuestaria
14.02.331B.470.00, Superproyecto 2009.19.04.9003 “Formas innovadoras de Organización
Laboral” y Proyecto de gasto 201214002003300 “Programa de incorporación de investigado-
res y personal técnico a empresas” de los Presupuestos de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Estas ayudas están cofinanciadas en un 75 % por el Programa Operativo del Fondo Social
Europeo (FSE), dentro del periodo de programación 2007-2013 para Extremadura, encua-
drándose en la Prioridad 1 “Fomento del espíritu empresarial y mejora de la adaptabilidad de

Estas ayudas estarán cofinanciadas con fondos FSE: 
Programa Operativo FSE de Extremadura 2007-2013 

Prioridad: 1: Fomento del Espíritu empresarial y mejora de la adaptabilidad de trabajadores, empresas y empresarios 
Categoría del gasto: 63: Formas innovadoras de organización laboral 

Tasa de cofinanciación: 75 % 

 



NÚMERO 103
Jueves, 30 de mayo de 2013 12152

trabajadores, empresas y empresarios”, en la Categoría de Gasto 63 “Formas innovadoras de
organización laboral”, con una nueva actuación denominada “Programa de incorporación de
investigadores y personal técnico a empresa”.

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y contra ella podrá interponerse re-
curso de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la misma
en el Diario Oficial de Extremadura ante la Consejera de Empleo, Empresa e Innovación, de
conformidad con el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y con los artículos 107, 114 y 115
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier
otro que estime conveniente.

Publíquese la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 16.6 del Decreto 156/2012, de 3 de agosto, dándose así también cum-
plimiento a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, a 28 de mayo de 2013.

El Secretario General de Empleo, Actividad
Empresarial e Innovación Tecnológica,

SERGIO VELÁZQUEZ VIOQUE

Estas ayudas estarán cofinanciadas con fondos FSE: 
Programa Operativo FSE de Extremadura 2007-2013 

Prioridad: 1: Fomento del Espíritu empresarial y mejora de la adaptabilidad de trabajadores, empresas y empresarios 
Categoría del gasto: 63: Formas innovadoras de organización laboral 

Tasa de cofinanciación: 75 % 

 



NÚMERO 103
Jueves, 30 de mayo de 2013 12153

 E
st

as
 a

yu
da

s 
es

ta
rá

n 
co

fi
na

nc
ia

da
s 

co
n 

fo
nd

os
 F

S
E

: 
P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
ti

vo
 F

S
E

 d
e 

E
xt

re
m

ad
ur

a 
20

07
-2

01
3 

P
ri

or
id

ad
: 1

: F
om

en
to

 d
el

 E
sp

ír
it

u 
em

pr
es

ar
ia

l y
 m

ej
or

a 
de

 la
 a

da
pt

ab
il

id
ad

 d
e 

tr
ab

aj
ad

or
es

, e
m

pr
es

as
 y

 e
m

pr
es

ar
io

s 
C

at
eg

or
ía

 d
el

 g
as

to
: 6

3:
 F

or
m

as
 in

no
va

do
ra

s 
de

 o
rg

an
iz

ac
ió

n 
la

bo
ra

l 
T

as
a 

de
 c

of
in

an
ci

ac
ió

n:
 7

5 
%

 
 

  

  

A
N

E
X

O
 I

 
 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

S
 A

P
R

O
B

A
D

O
S

 P
A

R
A

 L
A

 I
N

C
O

R
P

O
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 I
N

V
E

S
T

IG
A

D
O

R
E

S
 D

O
C

T
O

R
E

S
, 

T
E

C
N

Ó
L

O
G

O
S

 Y
 

T
IT

U
L

A
D

O
S

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

S
 A

 L
A

S
 E

M
P

R
E

S
A

S
 P

A
R

A
 E

L
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 D

E
 P

R
O

Y
E

C
T

O
S

 D
E

 I
+

D
+

i 
A

C
O

G
ID

O
S

 A
L

 D
E

C
R

E
T

O
 

1
5

6
/2

0
1

2
, 

D
E

 3
 D

E
 A

G
O

S
T

O
 

 

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
F

E
C

H
A

 
D

E
 

P
R

E
S

E
N

T
.

N
O

M
B

R
E

O
B

JE
T

O
 D

E
L

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
C

IF
T

O
T

A
L

 
IN

V
E

R
S

IO
N

 
P

R
O

Y
E

C
T

T
O

T
A

L
 

IN
V

E
R

S
IO

N
 

S
U

B
V

E
N

C
.

%
 D

E
 

S
U

B
V

E
N

C
. 

T
O

T
A

L
 A

 
A

P
L

IC
A

R
 

S
E

G
Ú

N
 

D
E

C
R

E
T

O

S
U

B
V

E
N

C
. 

T
O

T
A

L
 A

 
O

T
O

R
G

A
R

T
IP

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
U

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

L
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 
( 

M
E

S
E

S
) 

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

/C
O

N
D

IC
IO

N
E

S

C
P

 1
2-

00
01

-1
05

/1
2/

20
12

C
E

R
A

M
IC

S
 3

D
, 

D
E

S
IG

N
, D

E
V

E
L

O
P

, 
D

IS
C

O
V

E
R

, S
L

D
es

ar
ro

ll
o 

de
 p

ro
du

ct
os

 
ce

rá
m

ic
os

 y
 

vi
tr

oc
er

ám
ic

os
 b

io
ac

ti
vo

s 
pa

ra
 la

 r
eg

en
er

ac
ió

n 
y 

re
co

ns
tr

uc
ci

ón
 ó

se
a 

en
 

od
on

to
lo

gí
a 

y 
ci

ru
gí

a 
m

ax
il

of
ac

ia
l 

B
06

60
15

38
49

.9
99

,9
2

49
.9

99
,9

2
45

22
.4

99
,9

6
D

24
A

pr
ob

ar
 . 

E
s 

ne
ce

sa
ri

a 
la

 p
ar

ti
ci

pa
ci

ón
 d

el
 g

ru
po

 d
e 

la
 U

E
X

 , 
es

ta
nd

o 
co

nd
ic

io
na

do
 e

l p
ag

o 
a 

di
ch

a 
pa

rt
ic

ip
ac

ió
n.

 

C
P

 1
2-

00
02

-1
05

/1
2/

20
12

M
E

T
E

O
E

S
P

A
Ñ

A
, 

S
L

U

D
es

ar
ro

ll
o 

de
 G

P
S

 C
O

N
 

T
R

A
Z

A
D

A
 G

U
ÍA

 
m

ed
ia

nt
e 

pr
oy

ec
ci

ón
 

se
m

it
ra

ns
pa

re
nt

e 
de

 la
 

ru
ta

 e
n 

la
 lu

na
 d

el
an

te
ra

 
de

l v
eh

íc
ul

o

B
81

16
88

58
48

.0
48

,0
0

40
.0

40
,0

0
45

18
.0

18
,0

0
D

20
A

pr
ob

ar
. D

ed
uc

ci
ón

 d
e 

8.
00

8 
de

 la
 in

ve
rs

ió
n 

pr
oy

ec
ta

da
 y

 
re

fe
re

nt
es

 a
 la

 f
as

e 
de

 e
st

ud
io

 d
e 

m
er

ca
do

 q
ue

 n
o 

se
 c

on
si

de
ra

 
su

bv
en

ci
on

ab
le

.

C
P

 1
2-

00
03

-1
14

/1
2/

20
12

A
C

E
IT

U
N

E
R

A
 D

E
L

 
G

U
A

D
IA

N
A

, S
L

E
st

ud
io

 d
e 

in
ve

st
ig

ac
ió

n 
pa

ra
 m

ej
or

ar
 e

l 
pr

oc
es

ad
o 

y 
en

va
sa

do
 d

e 
la

 a
ce

it
un

a 
de

 m
es

a 
re

co
le

ct
ad

a 
m

eá
ni

ca
m

en
te

B
06

02
69

42
53

.7
60

,0
0

53
.7

60
,0

0
70

37
.6

32
,0

0
I

24

A
pr

ob
ar

. S
e 

ot
or

ga
 la

 m
áx

im
a 

in
te

ns
id

ad
 d

e 
ay

ud
a 

pa
ra

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
 d

e 
té

cn
ic

os
 f

ij
ad

a 
en

 la
 b

as
e 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 a
yu

da
 

qu
e 

es
 d

e 
30

.0
00

 e
ur

os
, p

or
 lo

 q
ue

 n
o 

es
 a

pl
ic

ab
le

 e
l 7

0%
 q

ue
 le

 
co

rr
es

po
nd

e 
en

 a
pl

ic
ac

ió
n 

de
l D

ec
re

to
 r

eg
ul

ad
or

 d
e 

la
 a

yu
da

C
P

 1
2-

00
05

-1
19

/1
2/

20
12

G
A

M
E

R
O

IL
, S

A
L

D
es

ar
ro

ll
o 

de
 n

ue
va

s 
fo

rm
ul

ac
io

ne
s 

de
 

lu
br

ic
an

te
s 

pa
ra

 m
ot

or
es

 
de

 v
eh

ic
ul

os
 li

ge
ro

s 
y 

pe
sa

do
s

A
06

34
32

30
56

.1
54

,0
0

56
.1

54
,0

0
45

25
.2

69
,3

0
D

24
A

pr
ob

ar

C
P

 1
2-

00
07

-1
19

/1
2/

20
12

P
R

O
IG

A
M

 
IN

S
T

A
L

A
C

IO
N

E
S

, 
S

L

E
st

ud
io

 p
ar

a 
el

 p
os

te
ri

or
 

de
sa

rr
ol

lo
 y

 m
ej

or
a 

de
 la

 
ef

ic
ie

nc
ia

 e
ne

rg
ét

ic
a 

en
 

ca
ld

er
as

 d
e 

co
m

bu
st

ib
le

s 
fó

si
le

s 

B
06

34
47

41
20

.8
29

,7
6

20
.8

29
,7

6
70

14
.5

80
,8

3
I

10
A

pr
ob

ar
. E

n 
el

 p
ro

ye
ct

o 
de

be
rá

 p
ar

ti
ci

pa
r 

el
 g

ru
po

 E
N

E
R

M
Y

T
 

de
 la

 U
E

X
 c

on
fo

rm
e 

a 
lo

 e
sp

ec
if

ic
ad

o 
en

 la
 m

em
or

ia
 d

el
 

pr
oy

ec
to

.



NÚMERO 103
Jueves, 30 de mayo de 2013 12154

 E
st

as
 a

yu
da

s 
es

ta
rá

n 
co

fi
na

nc
ia

da
s 

co
n 

fo
nd

os
 F

S
E

: 
P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
ti

vo
 F

S
E

 d
e 

E
xt

re
m

ad
ur

a 
20

07
-2

01
3 

P
ri

or
id

ad
: 1

: F
om

en
to

 d
el

 E
sp

ír
it

u 
em

pr
es

ar
ia

l y
 m

ej
or

a 
de

 la
 a

da
pt

ab
il

id
ad

 d
e 

tr
ab

aj
ad

or
es

, e
m

pr
es

as
 y

 e
m

pr
es

ar
io

s 
C

at
eg

or
ía

 d
el

 g
as

to
: 6

3:
 F

or
m

as
 in

no
va

do
ra

s 
de

 o
rg

an
iz

ac
ió

n 
la

bo
ra

l 
T

as
a 

de
 c

of
in

an
ci

ac
ió

n:
 7

5 
%

 
 

  

  

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
F

E
C

H
A

 
D

E
 

P
R

E
S

E
N

T
.

N
O

M
B

R
E

O
B

JE
T

O
 D

E
L

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
C

IF
T

O
T

A
L

 
IN

V
E

R
S

IO
N

 
P

R
O

Y
E

C
T

T
O

T
A

L
 

IN
V

E
R

S
IO

N
 

S
U

B
V

E
N

C
.

%
 D

E
 

S
U

B
V

E
N

C
. 

T
O

T
A

L
 A

 
A

P
L

IC
A

R
 

S
E

G
Ú

N
 

D
E

C
R

E
T

O

S
U

B
V

E
N

C
. 

T
O

T
A

L
 A

 
O

T
O

R
G

A
R

T
IP

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
U

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

L
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 
( 

M
E

S
E

S
) 

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

/C
O

N
D

IC
IO

N
E

S

C
P

 1
2-

00
09

-1
20

/1
2/

20
12

V
O

R
S

E
V

I,
 S

A
U

D
es

ar
ro

ll
o 

de
 n

ue
va

s 
té

cn
ic

as
 y

 m
et

od
ol

og
ía

s,
 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
ge

st
ió

n 
de

 
in

fr
ae

st
ru

ct
ur

as

A
41

01
05

21
98

.8
00

,0
0

98
.8

00
,0

0
60

-3
5

41
.5

12
,0

0
I+

D
24

A
pr

ob
ar

 . 
E

n 
el

 p
ro

ye
ct

o 
de

be
rá

 p
ar

ti
ci

pa
r 

el
 g

ru
po

 d
e 

In
ge

ni
er

ía
 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

S
ev

il
la

 –
 T

IC
 /1

92
. S

e 
ot

or
ga

 la
 

m
áx

im
a 

in
te

ns
id

ad
 d

e 
ay

ud
a 

pa
ra

 c
on

tr
at

ac
ió

n 
de

 te
cn

ól
og

os
 

fi
ja

da
 e

n 
la

 b
as

e 
re

gu
la

do
ra

 y
 q

ue
 a

sc
ie

nd
e 

a 
30

.0
00

 e
ur

os
, 

au
nq

ue
 lo

s 
%

 a
pl

ic
ab

le
s 

se
rí

an
 : 

60
%

 d
e 

27
.7

28
 e

ur
os

 p
or

 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

35
 %

 d
e 

71
.0

72
 e

ur
os

 p
or

 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 d
es

ar
ro

ll
o 

ex
pe

ri
m

en
ta

l. 
T

ot
al

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

98
.8

00
 e

ur
os

 

C
P

 1
2-

00
10

-1
20

/1
2/

20
12

IN
D

U
S

T
R

IA
S

 
M

E
C

A
N

IC
A

S
 D

E
 

E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
, 

S
A

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
de

 
di

fe
re

nt
es

 p
ro

ce
so

s 
pr

od
uc

ti
vo

s 
di

ri
gi

do
s 

al
 

es
tu

di
o 

y 
op

ti
m

iz
ac

ió
nd

e 
la

s 
un

io
ne

s 
so

ld
ad

as
 

re
al

iz
ad

as
 e

n 
pr

oc
es

os
 d

e 
fa

br
ic

ac
ió

n,
 a

sí
 c

om
o 

la
 

bu
sq

ue
da

 d
e 

un
a 

so
lu

ci
ón

 
ef

ic
ie

nt
e 

pa
ra

 la
 g

es
ti

ó 
y 

al
m

ac
en

am
ie

nt
o 

in
fo

rm
at

iz
ad

o 
de

 to
rn

il
lo

, 
y 

co
m

o 
id

ea
li

za
r 

y 
di

se
ña

ru
n 

nu
ev

o 
si

st
em

a 
de

 c
ar

ga
 d

e 
es

tr
uc

tu
ra

s 
pa

ra
 s

u 
al

m
ac

en
am

ie
nt

o 
y 

tr
an

sp
or

te
 

A
10

00
98

19
40

.6
77

,0
0

40
.6

77
,0

0
35

14
.2

36
,9

5
D

18
A

pr
ob

ar

C
P

 1
2-

00
11

-1
20

/1
2/

20
12

H
O

M
E

R
IA

 O
P

E
N

 
S

O
L

U
T

IO
N

S
, S

L

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
pa

ra
 e

l 
de

sa
rr

ol
lo

 d
e 

un
a 

pl
at

af
or

m
a 

so
ft

w
ar

e 
ay

ud
an

do
se

 d
e 

té
cn

ic
as

 
de

 B
U

S
IN

E
S

S
 

IN
T

E
L

L
IG

E
N

C
E

 p
ar

a 
la

 
m

ed
ic

ió
n,

 m
on

it
or

iz
ac

ió
n 

y 
tr

at
am

ie
nt

o 
de

 lo
s 

da
to

s,
 p

re
se

nt
an

do
 lo

s 
m

is
m

os
 d

e 
m

an
er

a 
rá

pi
da

 
e 

in
tu

it
iv

a 
ut

il
za

nd
o 

té
ni

ca
s 

de
 

V
IS

U
A

L
IZ

A
C

IO
N

 
M

U
L

T
ID

IM
E

N
S

IO
N

A
L

 
D

E
 D

A
T

O
S

B
10

37
98

81
50

.4
44

,0
0

50
.4

44
,0

0
45

22
.6

99
,8

0
D

24
A

pr
ob

ar



NÚMERO 103
Jueves, 30 de mayo de 2013 12155

 E
st

as
 a

yu
da

s 
es

ta
rá

n 
co

fi
na

nc
ia

da
s 

co
n 

fo
nd

os
 F

S
E

: 
P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
ti

vo
 F

S
E

 d
e 

E
xt

re
m

ad
ur

a 
20

07
-2

01
3 

P
ri

or
id

ad
: 1

: F
om

en
to

 d
el

 E
sp

ír
it

u 
em

pr
es

ar
ia

l y
 m

ej
or

a 
de

 la
 a

da
pt

ab
il

id
ad

 d
e 

tr
ab

aj
ad

or
es

, e
m

pr
es

as
 y

 e
m

pr
es

ar
io

s 
C

at
eg

or
ía

 d
el

 g
as

to
: 6

3:
 F

or
m

as
 in

no
va

do
ra

s 
de

 o
rg

an
iz

ac
ió

n 
la

bo
ra

l 
T

as
a 

de
 c

of
in

an
ci

ac
ió

n:
 7

5 
%

 
 

  

  

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
F

E
C

H
A

 
D

E
 

P
R

E
S

E
N

T
.

N
O

M
B

R
E

O
B

JE
T

O
 D

E
L

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
C

IF
T

O
T

A
L

 
IN

V
E

R
S

IO
N

 
P

R
O

Y
E

C
T

T
O

T
A

L
 

IN
V

E
R

S
IO

N
 

S
U

B
V

E
N

C
.

%
 D

E
 

S
U

B
V

E
N

C
. 

T
O

T
A

L
 A

 
A

P
L

IC
A

R
 

S
E

G
Ú

N
 

D
E

C
R

E
T

O

S
U

B
V

E
N

C
. 

T
O

T
A

L
 A

 
O

T
O

R
G

A
R

T
IP

O
 D

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
U

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

L
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 
( 

M
E

S
E

S
) 

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

/C
O

N
D

IC
IO

N
E

S

C
P

 1
2-

00
12

-1
20

/1
2/

20
12

G
L

O
B

A
L

 P
R

O
C

E
S

 
A

N
D

 P
R

O
D

U
C

T
 

IM
P

R
O

V
E

M
E

N
T

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
de

 c
óm

o 
la

s 
té

cn
ic

as
 d

e 
ad

ap
ta

ci
ón

 s
of

tw
ar

e 
pu

ed
en

 s
er

 
ac

on
di

ci
on

ad
as

 p
ar

a 
su

 
ut

il
iz

ac
ió

n 
en

 e
l 

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
se

rv
ic

io
s 

en
 

la
 n

ub
e

B
10

40
41

68
55

.4
40

,0
0

55
.4

40
,0

0
45

24
.9

48
,0

0
D

24
A

pr
ob

ar

C
P

 1
2-

00
13

-1
20

/1
2/

20
12

A
G

R
O

IB
E

R
IC

A
 D

E
 

C
A

C
A

H
U

E
T

E
S

, S
L

E
ns

ay
os

 d
e 

m
ej

or
a 

de
 

cu
lt

iv
o,

 n
ue

vo
s 

si
st

em
as

 
de

 s
ec

ad
o,

 m
ej

or
a 

de
 lo

s 
si

st
em

as
 d

e 
al

m
ac

en
am

ie
nt

o,
 

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
nu

ev
os

 
si

st
em

as
 d

e 
de

sc
as

ca
ri

ll
ad

o 
y 

to
st

ad
o,

 
di

fe
re

nt
es

 s
is

te
m

as
 d

e 
en

va
sa

do
 y

 d
is

eñ
o 

de
 u

n 
si

st
em

a 
ap

pc
c 

y 
de

 
tr

az
ab

il
id

ad
.

B
06

60
50

91
75

.2
64

,0
0

75
.2

64
,0

0
60

45
.1

58
,4

0
I

24

A
pr

ob
ar

 . 
S

e 
ot

or
ga

 la
 m

áx
im

a 
in

te
ns

id
ad

 d
e 

ay
ud

a 
pa

ra
 

co
nt

ra
ta

ci
ón

 d
e 

do
ct

or
es

 f
ij

ad
a 

en
 la

 b
as

e 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 a

yu
da

 
qu

e 
es

 d
e 

35
.0

00
 e

ur
os

 a
un

qu
e 

el
 %

 a
pl

ic
ab

le
 e

s 
de

l 6
0%

 s
ob

re
 

la
 in

ve
rs

ió
n 

su
bv

en
ci

on
ab

le

C
P

 1
2-

00
14

-1
20

/1
2/

20
12

P
R

O
D

A
G

R
E

X
T

, S
L

D
es

ar
ro

ll
o 

de
 u

n 
m

od
el

o 
de

 r
ie

go
 a

pl
ic

ab
le

 a
 

pl
an

ta
s 

de
 to

m
at

e 
m

ed
ia

nt
e 

el
 u

so
 d

e 
se

ns
or

es
 p

ar
a 

de
te

rm
in

ar
 

el
 e

st
ad

o 
de

 e
st

re
ss

 d
e 

la
 

pl
an

ta
.

B
06

55
48

36
49

.8
37

,6
8

49
.8

37
,6

8
35

17
.4

43
,1

9
D

24
A

pr
ob

ar

C
P

 1
2-

00
17

-1
19

/1
2/

20
12

V
IV

E
R

O
S

 
H

O
R

T
ÍC

O
L

A
S

 
IB

E
R

T
O

M
, S

L

D
es

ar
ro

ll
o 

pa
ra

 p
ue

st
a 

en
 

m
ar

ch
a 

de
 s

is
te

m
a 

in
no

va
do

r 
de

 ta
co

 p
re

ns
ad

o 
y 

ri
eg

o 
po

r 
ca

rr
o 

co
n 

m
on

it
or

iz
ac

ió
n 

de
 

co
nd

ic
io

ne
s 

cl
im

át
ic

as
 p

ar
a 

pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
pl

an
ta

s 
de

 
to

m
at

e 
en

 v
iv

er
o.

B
06

55
71

93
33

.7
05

,6
0

33
.7

05
,6

0
45

15
.1

67
,5

2
D

24
A

pr
ob

ar

 



NÚMERO 103
Jueves, 30 de mayo de 2013 12156

 E
st

as
 a

yu
da

s 
es

ta
rá

n 
co

fi
na

nc
ia

da
s 

co
n 

fo
nd

os
 F
S
E

: 
P

ro
gr

am
a 

O
pe

ra
ti

vo
 F

S
E

 d
e 

E
xt

re
m

ad
ur

a 
20

07
-2

01
3 

P
ri

or
id

ad
: 1

: F
om

en
to

 d
el

 E
sp

ír
it

u 
em

pr
es

ar
ia

l y
 m

ej
or

a 
de

 la
 a

da
pt

ab
il

id
ad

 d
e 

tr
ab

aj
ad

or
es

, e
m

pr
es

as
 y

 e
m

pr
es

ar
io

s 
C

at
eg

or
ía

 d
el

 g
as

to
: 6

3:
 F

or
m

as
 in

no
va

do
ra

s 
de

 o
rg

an
iz

ac
ió

n 
la

bo
ra

l 
T

as
a 

de
 c

of
in

an
ci

ac
ió

n:
 7

5 
%

 
 

  

  

A
N

E
X

O
 I

I 
 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

S
 D

E
S

E
S

T
IM

A
D

O
S

  
  E

X
P

E
D

IE
N

T
E

 
F

E
C

H
A

 
D

E
 

P
R

E
S

E
N

T
. 

N
O

M
B

R
E

 
O

B
J

E
T

O
 D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
C

IF
 

M
O

T
IV

O
 D

E
N

E
G

A
C

IÓ
N

 

C
P

 1
2

-0
0

0
4

-1
 

1
4

/1
2

/2
0

1
2

 
A

C
E

IT
U

N
E

R
A

 D
E

L
 

G
U

A
D

IA
N

A
, 

S
L

 

E
s
tu

d
io

 d
e

 i
n

v
e

s
ti
g

a
c
ió

n
 p

a
ra

 m
e

jo
ra

r 
e

l 
p

ro
c
e

s
a

d
o

 y
 e

n
v
a

s
a

d
o

 d
e

 l
a

 a
c
e

it
u

n
a

 d
e

 m
e

s
a

 
re

c
o

le
c
ta

d
a

 m
e

c
á

n
ic

a
m

e
n

te
. 

B
0

6
0

2
6

9
4

2
 

R
e

n
u

n
c
ia

 a
 l
a

 s
o

lic
it
u

d
. 

C
P

 1
2

-0
0

0
6

-1
 

1
9

/1
2

/2
0

1
2

 
A

M
B

L
IN

G
 I

N
G

E
N

IE
R

ID
A

 Y
 

S
E

R
V

IC
IO

S
, 

S
L

 
N

o
 q

u
e

d
a

 d
e

te
rm

in
a

d
o

 e
n

 l
a

 d
o

c
u

m
e

n
ta

c
ió

n
 

p
re

s
e

n
ta

d
a

. 
B

1
0

4
0

6
6

0
1

 
D

e
s
is

te
 d

e
 l
a

 s
o

lic
it
u

d
. 

N
o

 p
re

s
e

n
ta

 l
a

 d
o

c
u

m
e

n
ta

c
ió

n
 

s
o

lic
it
a

d
a

. 

C
P

 1
2

-0
0

0
8

-1
 

2
0

/1
2

/2
0

1
2

 
T

E
P

R
O

 E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
, 

S
L

 

E
s
tu

d
io

 p
a

ra
 l
a

 a
p

lic
a

c
ió

n
 d

e
 n

u
e

v
a

s
 t

é
c
n

ic
a

s
 d

e
 

a
g

ri
c
u

lt
u

ra
 d

e
 p

re
c
is

ió
n

 e
n

c
a

m
in

a
d

a
s
 a

 l
a

 m
e

jo
ra

 
d

e
 l
o

s
 r

e
n

d
im

ie
n

to
s
 d

e
l 
to

m
a

te
 d

e
s
ti
n

a
d

o
 a

 l
a

 
in

d
u

s
tr

ia
. 

B
4

1
2

0
7

1
3

5
 

R
e

n
u

n
c
ia

 a
 l
a

 s
o

lic
it
u

d
. 

C
P

 1
2

-0
0

1
5

-1
 

2
0

/1
2

/2
0

1
2

 
R

E
S

IL
U

X
 I

B
E

R
IC

A
 

P
A

C
K

A
G

IN
G

, 
S

A
 

D
e

s
a

rr
o

llo
 p

a
ra

 l
a

 d
is

m
in

u
c
ió

n
 d

e
 l
a

 h
u

e
lla

 d
e

 
c
a

rb
o

n
o

 e
n

 e
n

v
a

s
e

s
 p

a
ra

 a
g

u
a

. 
A

8
1

4
7

1
3

8
5

 
R

e
n

u
n

c
ia

 a
 l
a

 s
o

lic
it
u

d
. 

C
P

 1
2

-0
0

1
6

-1
 

2
0

/1
2

/2
0

1
2

 
E

- 
C

A
P

T
U

R
E

 R
E

S
E

A
R

C
H

 A
N

D
 

D
E

V
E

L
O

P
M

E
N

T
 S

L
 

N
o

 q
u

e
d

a
 d

e
te

rm
in

a
d

o
 e

n
 l
a

 d
o

c
u

m
e

n
ta

c
ió

n
 

p
re

s
e

n
ta

d
a

. 
B

0
6

6
1

9
9

4
4

 
D

e
s
is

te
 d

e
 l
a

 s
o

lic
it
u

d
. 

N
o

 p
re

s
e

n
ta

 l
a

 d
o

c
u

m
e

n
ta

c
ió

n
 

s
o

lic
it
a

d
a

. 

C
P

 1
2

-0
0

1
8

-1
 

2
0

/1
2

/2
0

1
2

 
V

E
G

E
N

A
T

, 
S

A
 

E
s
tu

d
io

 p
a

ra
 e

l 
a

p
ro

v
e

c
h

a
m

ie
n

to
 e

n
e

rg
é

ti
c
o

 d
e

 
lo

s
 r

e
s
id

u
o

s
 d

e
 l
a

 c
e

b
o

lla
. 

A
0

6
1

4
1

3
4

5
 

D
e

s
is

te
 d

e
 l
a

 s
o

lic
it
u

d
. 

N
o

 p
re

s
e

n
ta

 l
a

 d
o

c
u

m
e

n
ta

c
ió

n
 

s
o

lic
it
a

d
a

. 

 


		2013-05-29T15:59:32+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




